Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сов-Дарская  основная общеобразовательная школа Азовского района.

МБОУ Сов-Дарская ООШ, 346768, Ростовская область, Азовский район, село Советский Дар переулок Степной 5, ИНН 6101023260, КПП 610101001, ОГРН 1026100508500, л/с 20586х98500 в УФК по Ростовской области, р/сч. 40701810560151000010 в отделении Ростов-на-Дону в городе Ростов-на- Дону, адрес электронной почты- shkola36azov@yandex.ru.
Приказ
с. Советский Дар
27.08.2021г.                                            						№ 101

	Об организации работы по антикоррупционному воспитанию учащихся

В целях формирования антикоррупционного мировоззрения учащихся образовательных учреждений, во исполнении письма Министерства образования и науки РФ № 08-585 от 20.05.2013, письма МОиН РТ № 16395/14 от 19.08.2014
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР  Цвиринько И.П. организовать работу по антикоррупционному воспитанию школьников,  до 05 .09.21 подготовить план работы по формированию антикорупционного мировоззрения учащихся на 2020 -2021 учебный год;
2. На основании Письма Минобрнауки России от 20 мая 2013 г. № 08-585 «О формировании антикоррупционного мировоззрения учащихся», в работе руководствоваться методическими рекомендациями  «Система воспитательной работы по формированию антикоррупционного мировоззрения в образовательном учреждении» под ред. С.В. Жолованна.
3. Всем классным руководителям 1 – 9 классов  включить  в планы воспитательной работы на 2021 – 2022 учебный год мероприятия по антикоррупционному воспитанию учащихся, организовать работу с родителями;
4. [bookmark: _GoBack]Библиотекарю Калинину А.Н.. организовать выставку литературы по формированию антикоррупционного мировоззрения учащихся;
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Цвиринько И.П.

                       Директор школы                                             Высавская Т.И.